
1 
 

Příloha č. 3 – Obchodní a platební podmínky 

 

Tyto obchodní a platební podmínky je uchazeč povinen zapracovat do smlouvy, kterou předloží 
v nabídce. 

1. Uchazeč se zavazuje poskytnout objednateli, pověřeným osobám a kontrolním orgánům veškerou 
požadovanou součinnost při plnění povinností vyplývající ze skutečnosti, že je zakázka 
financována jako součást projektu podpořeného z Operačního programu Životní prostředí 
z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

2. Uchazeč je povinen archivovat veškeré dokumenty související s předmětem této zakázky do 
konce roku 2021. 

3. Uchazeč se zavazuje poskytnout zadavateli veškeré doklady, požadované informace 
a dokumentaci vztahující se k předmětu zakázky, které si kontrolní orgány vyžádají.  

4. V případě, že vybraný uchazeč nedodrží sjednané podmínky, uvedené a specifikované v zadávací 
dokumentaci a návrhu smlouvy, si zadavatel veřejné zakázky vyhrazuje právo od smlouvy 
odstoupit. V případě odstoupení od smlouvy je zadavatel povinen uvést důvody  odstoupení. 
Vybraný uchazeč nemá právo na náhradu nákladů, které mu vznikly při plnění předmětu veřejné 
zakázky.  

5. V případě, že se zadavateli nepodaří zajistit finanční prostředky na realizaci předmětu veřejné 
zakázky, má zadavatel právo jednostranně odstoupit od smlouvy, a to bez nároku na náhradu 
škody nebo ušlého zisku pro kteroukoliv smluvní stranu. 

6. Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

 

Fakturace 

1. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
její splatnost bude 60 dnů od doručení zadavateli. Nebude-li mít faktura tyto náležitosti, její 
splatnost po doručení zadavateli nenastane. Zadavatel v tomto případě bez odkladu písemně 
vytkne vybranému uchazeči vady faktury; vybraný uchazeč na základě oprávněné výzvy 
zadavatele vystaví novou fakturu splňující všechny požadované náležitost; splatnost faktury 
počne běžet dnem následujícím po jejím doručení zadavateli. 

2. Dodavatel nebude vystavovat zálohové faktury. 

3. Uchazeč do smlouvy zapracuje návrh harmonogramu prací a její fakturace. 

 

Termíny plnění a místo plnění 

1. Dodavatel zahájí práce na díle – základní rekognoskace lokalit – do 14 dnů po podpisu 
smlouvy. 

2. Pokud dodavatel nezahájí práce na díle ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit zadavateli 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. Nárokováním, resp. úhradou této 
smluvní pokuty není dotčeno právo zadavatele na náhradu škody. 

3. Termín dokončení díla je nejpozději do 31. 12. 2011. Dodavatel prohlašuje, že je schopen dílo 
v daném termínu realizovat. 

4. Pokud bude dodavatel v prodlení s předáním díla, je povinen zaplatit zadavateli smluvní 
pokutu ve výši ……(dle nabídky dodavatele) za každý den prodlení. Nárokováním, resp. 
úhradou, této smluvní pokuty není dotčeno právo zadavatele na náhradu škody. 

5. Termín dokončení díla uvedený v odst. 3 těchto obchodních podmínek se týká celého díla. 

6. Dodavatel se zadavatelem se dohodli, že zadavatel si v souvislosti s financováním díla 
současně vyhrazuje právo na případné jednostranné prodloužení termínu dokončení díla (v 



2 
 

průběhu jeho realizace) v případě, že se mu nepodaří zajistit finanční prostředky ve 
stanovených termínech. Prodlením přídělu prostředků nevzniká dodavateli nárok na úrok 
z prodlení. 

7.  Místo plnění díla:  Královéhradecký kraj 

 

Provádění díla 

1. Dodavatel je odpovědný za to, aby byla při provádění díla dodržována veškerá zákonná 
ustanovení, příslušné normy a předpisy. 

2. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci dodavatele mající příslušnou kvalifikaci.  

3. Dodavatel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré normy a platné právní předpisy, 
které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese 
veškeré vzniklé náklady dodavatel. 

4. Pokud činností dodavatele dojde ke způsobení škody zadavateli nebo jiným subjektům z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických norem 
nebo jiných norem nebo vyplývajících ze smlouvy, je dodavatel povinen bez zbytečného 
odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné, tak ji uhradit. Veškeré náklady s tím spojené 
nese dodavatel. 

5. Dodavatel odpovídá za to, že jím prováděné dílo nebude trpět žádnými právními vadami, které 
by měly původ v činnostech či výrobcích použitých při realizaci díla. Dodavatel rovněž 
odpovídá za to, že dílo nebude dotčeno chráněnými právy třetích osob, která by nebyla 
vypořádána nejpozději ke dni předání díla zadavateli. 

 

Předání díla 

1. Dodavatel je povinen písemně oznámit zadavateli nejpozději 15 dnů předem, kdy bude dílo 
připraveno k odevzdání. Zadavatel je pak povinen v dodavatelem uvedeném termínu zahájit 
přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.  

2. Dodavatel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení:                                 

 písemné prohlášení dodavatele o tom, že dílo bylo provedeno a dokončeno v souladu 
s požadavky zadavatele, všemi příslušnými právními předpisy, normami a standardy, 

 písemné prohlášení dodavatele o tom, že dodavatel provedl všechny kontroly 
v souladu s příslušnými normami a touto smlouvou dle předepsaných nebo 
dohodnutých podmínek, 

 příslušnou dokumentaci v tištěné nebo elektronické podobě nebo v kombinaci obou 
podob. 

Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání. 

3. O průběhu přejímacího řízení pořídí zadavatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede  
i soupis vad, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud zadavatel odmítá 
dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody. 

4. Splněním díla se rozumí úplné provedení díla, podepsání předávacího protokolu  
o předání a převzetí díla včetně podepsání zápisu o odstranění všech případných vad  
a  předání všech  dokladů uvedených v bodu 2. 

5. Zadavatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady. V tom případě je dodavatel 
povinen odstranit tyto vady v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí. Pokud 
dodavatel neodstranil veškeré vady v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit zadavateli 
smluvní pokutu 5.000,- Kč za každou vadu a den prodlení. Zadavatel není povinen převzít dílo 
vykazující vady. 

6. Dodavatel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady. Náklady na odstranění vad nese 
až do případného rozhodnutí soudu dodavatel.  

7. Dodavatel se zavazuje odstranit veškeré vady i v případě, že tyto vady  
nebyly uvedeny v zápise o předání a převzetí díla. 



3 
 

 

 

 

 

Změna smlouvy 

1. Smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným 
Dodatek ke smlouvě. 

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

 

Odstoupení od smlouvy 

1. Zadavatel může odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy dodavatelem.  
Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména provádění díla v rozporu 
s ustanovením(i) smlouvy a/nebo jiných závazných dokumentů či předpisů. 

2. Zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že dodavatel vstoupí do likvidace 
nebo na jeho majetek bude prohlášen konkurs či návrh na konkurs bude zamítnut 
pro nedostatek majetku 

3. Jestliže zadavatel hodlá odstoupit od smlouvy, je povinen toto sdělit dodavateli v písemné 
formě doporučeným dopisem. Toto sdělení (výzva) musí označovat okolnost, pro níž má 
zadavatel v úmyslu odstoupit od smlouvy. Sdělení o odstoupení od smlouvy musí dále 
obsahovat prohlášení, že zadavatel odstoupí od smlouvy, jestliže dodavatel tuto okolnost 
neodstraní v přiměřené  lhůtě, která bude ve sdělení (výzvě) také uvedena. 

4. V případě odstoupení od smlouvy má zadavatel v každém případě nárok na náhradu 
prokázaných nákladů, které vzniknou v souvislosti s náhradním řešením.  

5. V případě odstoupení zadavatele od smlouvy je toto účinné doručením písemného oznámení 
dodavateli. Dodavatel je povinen v takovém případě zaplatit, mimo náhradu všech nákladů 
zadavatele, smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny díla. Smluvní pokutu v tomto případě je 
dodavatel povinen zaplatit do 30 dnů po písemném odstoupení od smlouvy. Nárok na náhradu 
škod, vzniklých zadavateli v důsledku odstoupení od této smlouvy, není ujednáním o smluvní 
pokutě dotčen. 

 

Doručování 

1. Veškerá oznámení týkající se smlouvy, dokumentů se smlouvou souvisejících apod. budou 
zasílány druhé smluvní straně na následující adresy:                                    

Zadavateli:      Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

Dodavateli:        (adresa uvedená ve výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, 
či                 ve výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, popř. jiná doručovací 
                             adresa). 

2. Smluvní strany jsou povinny zajistit příjem poštovních zásilek doručovaných na uvedené 
adresy. Za doručení zásilky se podle smlouvy budou považovat také případy, kdy pošta 
zásilku vrátí, neboť se adresát nezdržoval (resp. není znám) na uvedené adrese nebo odmítl 
zásilku z jakéhokoliv důvodu převzít. Dnem doručení bude v takovém případě oznámení pošty 
odesílateli o neúspěšném doručení zásilky. 

3. V případě změny doručovací adresy v průběhu realizace díla je dotčená smluvní strana 
povinna toto bezodkladně písemně oznámit druhé smluvní straně. 

 


